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[Kirsten Jacobsen] 

hjælp af sylteteknik undgår, at der bliver rejst 
sigtelse. Disse sager, som er politianmeldt hen- 
holdsvis af undertegnede, af Boligministeriet 
og af Finanstilsynet, er af en sådan grovhed, at 
ansvaret for ulovlighederne må placeres gen- 
nem en retssag. 

Svar (22/3 91): 

Justitsministeren (Engell): 
I anledning af spørgsmålet har Justitsmini- 

steriet indhentet en udtalelse fra rigsadvokaten. 
Rigsadvokaten har den 18. marts 1991 med- 

delt, at han har indhentet udtalelser fra politi- 
mesteren i Lyngby og fra politidirektøren i Kø- 
benhavn vedrørende spørgsmålet. 

Politimesteren i Lyngby har oplyst, at der 
ved embedet verserer fire sager mod et nærme- 
re angivet realkreditinstitut. 

De to af dem var efter politimesterens opfat- 
telse forældede allerede ved anmeldelsen. Det- 
te har politimesteren i Lyngby orienteret stats- 
advokaten for Sjælland om i en skrivelse af 1. 
marts 1991. 

I den tredje sag har der været foretaget om- 
fattende efterforskning. Resultatet heraf har 
været forelagt Finanstilsynet, hvis udtalelse fo- 
relå den 25. januar 1991. Politimesteren i Lyng- 
by har den 1. marts 1991 forelagt tiltalespørgs- 
målet for statsadvokaten for Sjælland. 

I den fjerde sag har politimesteren i Lyngby 
rejst sigtelse den 25. januar 1991. Forsvareren 
har gjort gældende, at der er indtrådt forældel- 
se. Dette spørgsmål vil under et endnu ikke be- 
rammet retsmøde blive søgt afklaret forlods. 

Politidirektøren i København har oplyst, at 
Københavns politi, afdeling B, efterforsker 
overbelåningssager vedrørende to nærmere an- 
givne realkreditinstitutter. 

Politidirektøren i København har endvidere 
oplyst, at der vedrørende det ene realkreditin- 
stitut foreligger en anmeldelse af 21. januar 
1991 vedrørende et lån, der blev udbetalt den 
20. marts 1990. På nuværende tidspunkt er der 
ikke rejst nogen sigtelse, idet der afventes yder- 
ligere materiale fra Finanstilsynet. 

Forældelse indtræder tidligst den 20. marts 
1992. 

Vedrørende det andet realkreditinstitut er 
der modtaget syv anmeldelser, hvoraf de to sid- 
ste er af 13. marts 1991. 

I fem af sagerne er der rejst sigtelser, der er 
fremsendt til retten. Forældelsen er derfor af- 
brudt. 

Der har henholdsvis den 29. november 1990 
og den 10. januar 1991 været afholdt indenretli- 
ge forhør i to af sagerne, og der er berammet 
retsmøde til den 22. marts 1991 i tre af sagerne, 
idet de sigtede og vidnerne, der er ansat i real- 
kreditinstituttet, har indtaget det standpunkt, 
at de alene vil lade sig afhøre indenretligt. For- 
ældelsen afbrydes i forhold til de sigtede ved 
disse retsskridt. 

I de resterende to sager, hvor anmeldelserne 
lige er modtaget, er sagerne under juridisk vur- 
dering. 

I den ene af disse sager er lånet blevet udbe- 
talt den 29. marts 1989. Politidirektøren har op- 
lyst, at der i den kommende uge vil blive indle- 
veret en forhørsbegæring til byretten. Et sådant 
retsskridt vil bevirke, at forældelsen afbrydes. 

I den anden sag er lånet blevet udbetalt i no- 
vember 1990, hvorfor forholdet tidligst foræl- 
des i november 1992. 

Rigsadvokaten har i sin udtalelse oplyst, at 
han kan henholde sig til det af politimesteren i 
Lyngby og politidirektøren i København anfør- 
te. 

Justitsministeriet kan henholde sig til det, 
som rigsadvokaten har udtalt. 

Spm. nr. S 330 

Til kommunikationsministeren (11/3 91) af: 

Jan Petersen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvor langt 

planlægningsarbejdet vedrørende omlægnin- 
ger inden for postvæsenet er, og for, hvorledes 
disse omlægninger vil indvirke på posthusene 
på Djursland?« 

Begrundelse 

Der foregår i disse måneder forhandlinger 
med lokale myndigheder og foreninger vedrø- 
rende omlægningerne inden for postvæsenet. 
Af den lokale dagspresse fremgår bl.a., at Søn- 
denå Postkontor og Ørsted Posthus overvejes 
omdannet til samdriftsposthus. Denne omlæg- 
ning kan få betydning for det lokale område, 
f.eks. i form af ringere service over for et stort 
antal turister og særlig over for mange ældre i 
området. Endvidere kan det betyde forringet 
service over for det erhvervsliv, som det hidtidi- 
ge posthus har betjent. 

I overvejelserne om at omdanne posthusene 
indgår desuden antallet af indbetalinger på de" 


